
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

XÃ YA LY Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:          /KH-UBND Ya Ly, ngày      tháng       năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Chương trình “Vui Tết Trung thu năm 2025” trên địa bàn xã Ya Ly 

 

Thực hiện Công văn số 817/SYT-CSXH ngày 14 tháng 8 năm 2025 Sở Y 

tế về việc tổ chức Tết Trung thu năm 2025; 

Ủy ban nhân dân xã Ya Ly xây dựng kế hoạch tổ chức Chương trình “Vui 

Tết Trung thu năm 2025” trên địa bàn xã Ya Ly, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Tạo sân chơi vui tươi, bổ ích cho các cháu thiếu niên, nhi đồng nhân dịp 

Tết Trung thu năm 2025; góp phần động viên tinh thần, giúp các em thêm tự tin, 

phấn khởi, hăng say học tập. 

Thể hiện sự quan tâm của Đảng ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, 

Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã đối với công tác chăm sóc, bảo vệ, giáo 

dục trẻ em.  

2. Yêu cầu 

Tổ chức các hoạt động đảm bảo thiết thực, tiết kiệm, phù hợp với điều 

kiện thực tế tại địa phương. 

Bảo đảm mọi trẻ em trên địa bàn xã, đặc biệt là trẻ em có hoàn cảnh khó 

khăn, đều được vui Tết Trung thu. 

II. Nội dung  

1. Hoạt động chính: Các thôn, làng chủ động tổ chức chương trình “Vui 

Tết Trung thu” cho trẻ em của thôn, làng mình (gồm: Văn nghệ, trò chơi dân 

gian, múa lân, phá cỗ, phát quà...). 

2. Đối tượng tham gia: Toàn thể trẻ em trên địa bàn xã Ya Ly; ưu tiên trẻ 

em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, mồ côi, hộ nghèo, cận nghèo. 

3. Thời gian và địa điểm 

- Thời gian: Tổ chức trong dịp Tết Trung thu năm 2025 (từ ngày 

03/10/2025 - 06/10/2025). 

- Địa điểm: Tại các thôn, làng trên địa bàn xã Ya Ly. 

III. Kinh phí thực hiện 

Sử dụng nguồn kinh phí chi khác năm 2025 giao Phòng Văn hóa - Xã hội. 

Các thôn, làng chủ động huy động thêm nguồn xã hội hóa tại địa phương 

(nếu có) để tổ chức Chương trình. 



 

IV. Tổ chức thực hiện 

1. Phòng Văn hóa - Xã hội 

- Chủ trì, tham mưu Ủy ban nhân dân xã trong việc triển khai kế hoạch. 

- Quản lý, sử dụng nguồn kinh phí được giao để mua quà Trung thu và 

cấp phát cho các thôn, làng. 

- Lựa chọn một số trẻ em mồ côi, trẻ em khuyết tật, trẻ em có hoàn cảnh 

đặc biệt khó khăn để lãnh đạo xã thăm, tặng quà. 

- Theo dõi, kiểm tra, tổng hợp kết quả thực hiện tham mưu Ủy ban nhân 

dân xã báo cáo Sở Y tế theo quy định. 

2. Thôn trưởng các thôn, làng 

- Tổ chức Tết Trung thu cho trẻ em tại thôn bảo đảm an toàn, lành mạnh, 

thiết thực, tiết kiệm, hiệu quả; quan tâm tổ chức các hoạt động nghệ thuật, vui 

chơi đảm bảo gìn giữ, phát huy giá trị văn hóa tốt đẹp, đặc sắc của dân tộc và 

phù hợp với điều kiện, đặc thù của từng thôn. 

- Tiếp nhận quà từ Phòng Văn hóa - Xã hội, đảm bảo cấp phát quà đúng, 

đủ, đến tận tay các cháu thiếu nhi. 

3. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các đoàn thể chính 

trị - xã hội xã  

- Phối hợp cùng thôn, làng trong việc tổ chức các hoạt động văn hóa, văn 

nghệ, trò chơi cho thiếu nhi. 

- Vận động các nguồn lực xã hội hóa để hỗ trợ thêm cho các thôn, làng tổ 

chức vui Tết trung thu cho trẻ em. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Chương trình “Vui Tết Trung thu năm 2025” 

trên địa bàn xã Ya Ly./. 
 

 

Nơi nhận:           
- Như trên; 

- Thường trực Đảng ủy (b/c); 

- Thường trực HĐND xã (b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND xã; 

- BTT Ủy ban MTTQVN xã; 

- Các đoàn thể chính trị - xã hội xã; 

- Phòng Văn hóa - Xã hội; 

- Thôn trưởng các thôn, làng; 

- Lưu: VT, HTTD. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Y Phin 
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